
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  62   Del  12-10-2020

Oggetto:CONCESSIONE PALO PUBBLICA ILLUMINAZIONE ALLA
COMUNANZA AGRARIA DI POGGIO DI CROCE PER
INSTALLAZIONE ANTENNA PER ADSL - DETERMINAZIONE

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di ottobre alle ore 18:50, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico settore manutenzioni Geom.
Michele Spinelli

- Il Responsabile Area Finanziaria

VISTA l’istanza presentata dal Presidente della Comunanza Agraria
Poggio di Croce, signor Isaia Lotti, in data 17 Settembre 2020, al

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 12-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Prot. Com. le n. 6325 del 17/09/2020, con la quale si richiede la
concessione di un palo della pubblica illuminazione per procedere
all'installazione di un'antenna per l'adsl in località Poggio di
Croce, Comune di Preci;

TENUTO CONTO CHE:

- la Comunanza Agraria ha tra gli scopi sociali anche la
valorizzazione delle specificità del territorio attraverso
attività promozionali, culturali e ricreative, con particolare
attenzione alla vita sociale del luogo e si dichiara disponibile
a svolgere interventi di utilità sociale, in accordo con questa
Amministrazione;

- la Comunanza Agraria si è fatta carico di diverse iniziative e
che gli associati condividono lo scopo di valorizzare il proprio
territorio;

- l'installazione di un'antenna per l'adsl arricchisce il
territorio di un servizio utile e fruibile da parte di tutti i
cittadini;

RITENUTO opportuno valorizzare il ruolo della Comunanza Agraria di
Poggio di Croce nella promozione di attività sociali e culturali,
tenuto conto della particolare situazione del Comune di Preci a
seguito degli eventi sismici del 2016;

RITENUTO, inoltre, che la concessione del palo sopraindicato alla
Comunanza Agraria di Poggio di Croce costituisca un'occasione di
valorizzazione del territorio considerato lo scopo per il quale è
stato richiesto;

DATO ATTO CHE il paolo in questione sarà istallato a cura e spesa
della Comunanza Agraria di Poggio di Croce, previa regolare
autorizzazione esonerando l'Amministrazione Comunale da qualsivoglia
verifica sull'idoneità del palo per l'uso che se ne farà;

CONSIDERATO pertanto per le ragioni sopra indicate, opportuno
accogliere la richiesta del presidente della Comunanza Agraria di
Poggio di Croce signor Lotti Isaia, di avere in concessione un palo
della pubblica illuminazione in disuso;

 VISTO il D.Lgs. 267/00;

AD unanimità di voti legalemente resi:

 DELIBERA

PER QUANTO IN PREMESSA:

1) DI ACCOGLIERE l’istanza presentata dal Presidente della Comunanza
Agraria di Poggio di Croce, Sig. Isaia Lotti, e di concedere alla
stessa un palo della pubblica illuminazione.

2) DI DARE MANDATO al Responsabile Area Tecnica – Patrimonio di
predisporre i necessari atti relativi alla concessione alla stessa
Comunanza del palo di che trattasi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 12-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



3)DI STABILIRE CHE la Comunanza Agraria di Poggio di Croce si obbliga
in proprio a sollevare l'Amministrazione Comunale da eventuali
responsabilità sia civili che penali che ne possano derivare per l'uso
del palo stesso.

Infine con separata ed unanime votazione validamente espressa
nelle forme di legge;

e stante l'urgenza

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 267/2000.

                           °°°°°°°°°°°°°°°

Il Responsabile dell'Area Tecnica  - Patrimonio sulla presente
proposta di deliberazione esperime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 parere favorevole di
regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE

Geom. Michele Spinelli

Il sottoscritto responsabile del servizio  in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi degli art. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole
per quanto concerne la regolarità contabile.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 12-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 04-11-20 al 19-11-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 7768 in data 04-11-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 04-11-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 04-11-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 04-11-20 al 19-11-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  12-10-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 12-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


